
комиссия 
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№ 
« / » с т2" 2016 г. г. Нижнекамск 

О корректировке групп патрулирования, созданных 
на водных объектах Нижнекамского муниципального района с целью 
обеспечения безопасности людей в период купального сезона 2016 года 

Во избежание несчастных случаев, повышения бдительности и 
осторожности жителей при нахождении на водных объектах и в целях усиления 
контроля и активизации работы по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан решила: 

1. Утвердить 5 групп патрулирования на водных объектах Нижнекамского 
муниципального района в составе: 

Группа №1: 1 - ОСВОД, 1- Спасатель МКУ(управление ГО и ЧС), 1 -

участковый полиции п.Красный Ключ, 1 - сотрудник Управления по 

взаимодействию с правоохранительными органами Исполнительного комитета 

НМР (по графику), техника - лодка 1 ед., автомобиль - 1 ед.: 

1.озеро «Долгое» пос. Красный Ключ Нижнекамский район, 

2.р. Кама пос. Красный Ключ Нижнекамский район, 

Группа №2; 1 - ОСВОД, 1- общественный спасатель, 1 - участковый 

полиции Каенлинского СП, техника - лодка 1 ед.: 

1 .р. Прось д. Смыловка Нижнекамский район, 

2.р. Прось пос. Красный Бор Нижнекамский район, 



Группа №3: 1 - общественный спасатель, 1- работник ПЧ-163, 1 -

участковый полиции пгт Камские Поляны, техника - лодка 1 ед., автомобиль -

1 ед.: 

р. Кама , п.г.т. Камские Поляны Нижнекамский район. 

Группа №4: 1 - общественный инспектор ГИМС, 1- общественный 

спасатель, 1 - инспектор ГИМС, техника - лодка 1 ед.: 

р. Кама д. Берёзовая Грива Нижнекамский район. 

Группа №5: 1 - ОСВОД, 1- Спасатель МКУ(управление ГО и ЧС), 1 -

участковый полиции , техника - лодка 1 ед., автомобиль - 1 ед.: 

р.Кама возле базы «Шинник»(«Соболековская Воложка). 

2. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Нигматзянову А.Г., главам сельских поселений и 
п.г.т. Камские Поляны совместно с Нижнекамским инспекторским отделом 
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по РТ» принять меры по оказанию 
всесторонней помощи группам патрулирования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Первый заместитель председателя 
Комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситу: 
обеспечению пожарной безопа< 
Руководитель Исполни 
комитета города Нижнекамска 

лс" ПИЛЬ-
НОГО 

Д.А.Филиппов 


